Протокол

публичных слушаний по рассмотрению проекта « Об утверждении Проекта планировки и  проекта межевания территорий д. Норкино Сельского поселения Норкинский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан»
Место и время проведения публичных слушаний: д.Норкино,

улица Ленина, д.7;         16 октября 2017 года 11.00 часов

Способ информирования общественности:

          Информационное сообщение  «О проведении публичных слушаний по обсуждению  «Проекта планировки и  проекта межевания территорий                                д. Норкино Сельского поселения Норкинский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан»  размещены на информационном стенде администрации сельского поселения и  на официальном сайте сельского поселения Норкинский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан.

Председательствующий: Глава сельского поселения  Гиндуллина Ф.К.

Секретарь: управляющий делами Тагрифуллина Р.Р.
Предмет слушаний: рассмотрение проекта  планировки и  проекта межевания территорий д. Норкино Сельского поселения Норкинский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан

Основание для проведения публичных слушаний:
Публичные слушания проведены в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Схемой территориального планирования муниципального района Балтачевский район РБ, Генеральным планом сельского поселения Норкинский сельсовет, Правилами землепользования и застройки сельского поселения Норкинский сельсовет, Положением о публичных слушаниях, утвержденных сельским поселением Норкинский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан.
Повестка дня:

1.Обсуждение Проекта планировки и  проекта межевания

территорий д. Норкино Сельского поселения Норкинский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан

Порядок проведения публичных слушаний:

1. Выступления:

- Глава сельского поселения Норкинский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан Гиндуллина Ф.К. по представленным для рассмотрения « Проекта планировки и  проекта межевания территорий д. Норкино Сельского поселения Норкинский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан».
2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний

По предложенному порядку проведения публичных слушаний-замечаний и предложений от участников публичных слушаний не поступило.
 «Проект планировки и  проект межевания территорий д. Норкино Сельского поселения Норкинский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан разработан  Автономном Учреждением «Архитектура и градостроительство»Администрации муниципального района Балтачевский район РБ

Глава сельского поселения Норкинский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан, разъяснил участникам публичных слушаний, что  Проект планировки и  проект межевания территорий д. Норкино Сельского поселения Норкинский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан

- это документ градостроительного зонирования, который утверждается нормативно-правовым актом органа местного самоуправления.
Основными задачами градостроительного развития являются:

-оценка градостроительных проблем территории и выявление ее потенциала;

-формирование предложений по функциональному зонированию территории, развитию архитектурно-пространственной среды.

-экономическое обоснование инвестиций в освоение территории в свете строительства объектов жилого, общественно-административного, торгово-культурного назначения, объектов инженерной инфраструктуры, размещения линейных объектов и иных объектов капитального строительства.

Правила дают общую для всех информацию о том, что можно строить, что нельзя, как можно использовать, как нельзя, т.е. делает прозрачной процедуру принятия того или иного градостроительного решения.
Участники публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта правил землепользования и застройки, для включения их в протокол публичных слушаний не выразили.

Итоги публичных слушаний:

Публичные слушания по проекту Проекта планировки и  проекта межевания

территорий д. Норкино Сельского поселения Норкинский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан считать состоявшимися.

По результатам публичных слушаний было рекомендовано принять решение о согласии с проектом планировки и  проекта межевания территорий                              д. Норкино Сельского поселения Норкинский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан и направлении его в Совет депутатов сельского поселения.

Протокол публичных слушаний по рассмотрению  Проекта планировки и  проекта межевания территорий д. Норкино Сельского поселения Норкинский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан разместить на официальном сайте сельского поселения.

Председатель публичных слушаний: _________________ /Ф.К.Гиндуллина

Секретарь публичных слушаний: __________________ /  Р.Р.Тагрифуллина